
EE/S S5
06/01/2023
9741-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:9741-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Υπηρεσίες πληροφορικής
2023/S 005-009741

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Α.Α.Δ.Ε.)
Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΡ. ΣΕΡΒΙΑΣ 10
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 10563
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΟΤΣΙΡΗ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +210 2131624222
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Οικονομικές και δημοσιονομικές υποθέσεις

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) για την ανάθεση Σύμβασης με 
τίτλο: «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ) Εκπαίδευσης για τη ΦορολογικήκαιΤελωνειακή Ακαδημία

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
72500000 Υπηρεσίες πληροφορικής

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η προμήθεια του Υποέργου 1 «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος (ΟΠΣ) Εκπαίδευσης» και είναι απόλυτα σύμφωνη με το όραμα και τους στρατηγικούς στόχους 

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S5
06/01/2023
9741-2023-EL

2 / 4

της ΑΑΔΕ (Στρατηγικό Σχέδιο 2020-2024), για την ανάπτυξη και τον εκσυγχρονισμό των εφαρμογών και των 
πληροφοριακών συστημάτων με απώτερο στόχο τη βελτίωση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών και 
τη μεγιστοποίηση της αποτελεσματικότητας, υπηρετώντας πιστά το δημόσιο συμφέρον και το κοινωνικό σύνολο.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 297 046.25 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL3 Αττική / Attiki

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η προμήθεια του Υποέργου 1 «Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος (ΟΠΣ) Εκπαίδευσης» και είναι απόλυτα σύμφωνη με το όραμα και τους στρατηγικούς στόχους 
της ΑΑΔΕ (Στρατηγικό Σχέδιο 2020-2024), για την ανάπτυξη και τον εκσυγχρονισμό των εφαρμογών και των 
πληροφοριακών συστημάτων με απώτερο στόχο τη βελτίωση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών και 
τη μεγιστοποίηση της αποτελεσματικότητας, υπηρετώντας πιστά το δημόσιο συμφέρον και το κοινωνικό σύνολο.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 10
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Η Α.Α.Δ.Ε. διατηρεί δικαίωμα προαίρεσης για πενταετή συντήρηση, μετά τη λήξη της διετούς περιόδου 
εγγυημένης λειτουργίας, η εκτιμώμενη δαπάνη της οποίας δεν δύναται να υπερβαίνει ετησίως το 5% του 
προϋπολογισμού της προμήθειας υπηρεσιών, μη συμπεριλαμβανομένου του κόστους των υπηρεσιών 
εκπαίδευσης.Η δαπάνη που αφορά στην ενεργοποίηση δικαιώματος προαίρεσης παροχής υπηρεσιών 
πενταετούς συντήρησης μετά τη λήξη της διετούς περιόδου εγγυημένης λειτουργίας, θα βαρύνει τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό Εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με ειδικό φορέα 1023-801-0000000 και 
ΑΛΕ 2420989001- Έξοδα για λοιπές Υπηρεσίες.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και εθνικούς πόρους 
μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (κωδ. ενάριθμου: 2022ΣΕ441100005101604), στο πλαίσιο 
της πράξης «Ανάπτυξη πληροφοριακού συστήματος υποστήριξης παραγωγικού έργου της Φορολογικής και 
Τελωνειακής Ακαδημίας και Παροχής Συμβουλευτικής Υποστήριξης» (κωδ. ΟΠΣ 5101604)- Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S5
06/01/2023
9741-2023-EL

3 / 4

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
ΌΠΩς ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 13/02/2023
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 20/02/2024

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 20/02/2023
Τοπική ώρα: 11:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S5
06/01/2023
9741-2023-EL

4 / 4

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΧΗΣ : ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 196-198 , ΚΤΙΡΙΟ ΚΕΡΑΝΗΣ
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΕΡΜΟΥ 23-25
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 10563
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2131624222

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
02/01/2023

06/01/2023 S5
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
mailto:aadeprocurement@aade.gr



		2023-01-06T06:50:07+0100
	ARHS SPIKESEED 7a5d397dd1e9c98d74ce5b697a37e9cb6380d606




